ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ № ______

с. Олонки                                                                                                  «___»             2018 г.

      Администрация муниципального образования «Олонки», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Главы  ______________-, действующего на основании Устава МО «Олонки», с одной стороны и  ___________________________________________________, действующий (ая)  на основании ____________________.,  именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель» и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. «Продавец» обязуется передать в собственность, а «Покупатель» принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора автомобиль ___,  г.н. ___, дата выпуска ___г.,  модель и номер двигателя ____, номер кузова _____, цвет кузова: ___, паспорт транспортного средства ______
1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности:  технический паспорт ____
1.3. Рыночная стоимость составляет ___ (__) рублей, что подтверждается Отчетом № __ по оценке рыночной стоимости автомобиля.

2. Плата по договору.
2.1.   Цена проданного  автотранспортного средства составляет ___(_____) рублей.
2.2. «Покупатель» должен внести в кассу «Продавца» в течении 30 календарных дней с момента заключения Договора
Оплата производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на счета органов федерального казначейства: на расчетный счет: УФК по Иркутской области (Администрация МО «Олонки») ИНН 8503005828  КПП 850301001  р/сч 40101810900000010001, л/сч 03343015580 ОКАТО 25126929000 БИК 042520001  ГРКЦ ГУ Банка России по Иркутской области  ОГРН 1068506001761.

3. Права и обязанности сторон.

3.1. «Продавец» обязуется:
3.1.1. Передать «Покупателю»  автомашину ____  по акту приема-передачи.
3.1.2. Предоставить «Покупателю» сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.2. «Покупатель» обязуется:
3.2.1. Оплатить цену автомашины  _____  в сроки и в порядке, установленным в разделе 2 Договора
3.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на автомашину _____,  и сервитутов.
3.2.3. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права  автомашины  ГАЗ______,  собственности на  данную автомашину и представить копии документов о государственной регистрации «Продавцу».

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. За нарушение срока внесения платежа, указанного в п. 2.2. Договора, «Покупатель» выплачивает «Продавцу» пени из расчета 0,2 % от цены Участка за каждый календарный день просрочки.

6. Обстоятельства непреодолимой силы.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнение препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
6.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее 10 дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

7. Разрешение споров.
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.
7.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

8. Заключительные положения.
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
8.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
8.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранятся у Сторон.
8.5. Приложением к Договору является ____________________________

Подписи сторон:
	Продавец:
	Покупатель

Глава МО «Олонки»

______________

____________________

А К Т
приема – передачи
к договору купли-продажи №  от  .

с. Олонки                                                                        «___» _____  2018 г.

      Администрация муниципального образования «Олонки», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Главы  ______________-, действующего на основании Устава МО «Олонки», с одной стороны и  ___________________________________________________, действующий (ая)  на основании ____________________.,  именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель» и именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий акт (далее - Акт) о нижеследующем:
1.4. 1. Продавец передал, а Покупатель принял автомобиль ____, дата выпуска ____г., гос. номер _____, модель и номер двигателя _____, номер кузова ____, цвет кузова: ___, паспорт транспортного средства _____. Оплата произведена полностью, претензий от Продавца к Покупателю по оплате нет.
2. Уклонение одной из сторон от подписания Акта рассматривается как отказ соответственно Продавца от исполнения обязанности по Договору, а Покупателя от принятия  автомашины.
3. Акт составлен в количестве 2 (двух) экземплярах, имеющих юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон.

	      Подписи сторон

Продавец:   ________________                                            ___________________
                           (Ф.И.О.)                                                                                    (подпись)

Покупатель:   ______________.                                            ___________________
                           (Ф.И.О.)                                                                                (подпись)